Vol. 1 $_{_{_{lpha n}}}$ $_{_{lpha n}}$ $_{_{lpha n}}$ $_{_{lpha n}}$ $_{_{lpha n}}$ $_{_{lpha n}}$ $_{_{lpha n}}$

東光 推進協議会NEWS

第1回 東光まちづくり推進協議会を開催しました!!

7月19日に開催された会議の内容を紹介します!

第1回東光まち協会議について

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、延期となっていた第1回目の会議が、「東部住民センター」にて開催されました。前会長が御退任され、会長不在となったため、まずは会長(千代田市民委員会:原田委員)、副会長(東光南地区市民委員会:森委員)が選任されました。その後、事務局より令和4年度からの東光まち協に関する補助金制度の報告、各実行委員から令和3年度の事業報告、今年度の予定確認などがありました。







令和3年度の事業について

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止となることがございます。

【継続】「東光健康ウォーキング」「東光ボランティア研修会」「東光「考えよう,ケータイ」研修会」「東光ゴゴベン」 「東光まち協新聞発行」「オレンジカフェ in ちよだ」

【新規】「東光消防団活性化」:地域防災の中核を担う「消防団」を活性化することで、地域防災力を高める目的

「東光スマホ教室」: 高齢者がネットを活用し、コミュニケーションをとることで孤立を避けることと、生活の利

便性を向上させることが目的

※東光まち協の HP やチラシで, 随時情報を発信していきます!!

東光まちづくり推進協議会のホームページ

東光まちづくり推進協議会の会議内容や、活動の様子をお知らせしています。 随時更新していますので、是非とも一度 御覧ください!! 東光まちづくり推進協議会 HP(QRコード)

東部まちづくりセンター (東光まち協事務局)へのメール



お問合せ・発行:まちづくり推進協議会事務局 旭川市市民生活部地域まちづくり課 東部まちづくりセンター TEL33-1110/ FAX 33-6789/ email: tobu-machi@city.asahikawa.hokkaido.jp